
RESOLUCIÓN DE 16 DE ENERO DE 2024 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO 
UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con 
fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de 
formación, así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas 
no universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 15 
de enero de 2024 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, 
así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo 
I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, 
hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de 
la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----348J 
PROPUESTAS AUDIOVISUALES DE 

FORMACIÓN Y ENTRETENIMIENTO 
3,5 

Pendiente grabar 

CDD 

-----488D 
INNOVACIÓN EDUCATIVA, GAMIFICACIÓN Y 

HERRAMIENTAS TIC 
3   

  
 LA EVALUACIÓN EN EL PROCESO 

EDUCATIVO DE LA ETAPA SECUNDARIA 
3,5   

  

EL CINE, LA T.V Y LA PRENSA COMO 

RECURSOS DIDÁCTICOS PARA EL 

PROFESORADO 

3 

  

  
DINÁMICA DE GRUPOS APLICADA A LA 

EDUCACIÓN EN VALORES 
3 

  

  

INTERNET COMO RECURSO DIDÁCTICO PARA 

EL PROFESORADO DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 

3,5 

  

  AUDITORÍA 7 
  

  
INFORMÁTICA MUSICAL: RELACIÓN CON LA 

ENSEÑANZA MUSICAL 
3 

  

  
ACCESS-EXCEL, RECURSOS TIC EN EL 

PROCESO DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE 
2 

  

  

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS DE LOS 

CUERPOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. F.P. Y 

ENSEÑANZA RÉGIMEN ESPECIAL 1 

2   

  CONTAPLUS 2009 NIVEL AVANZADO 2   

  
NUEVO PLAN GENERAL CONTABLE. 

NOVEDADES Y APLICACIONES 
4 

  

  ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS 4 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----488D 
LA PIZARRA DIGITAL COMO RECURSO 

DIDÁCTICO 
2 

  

  TUTOR DE FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS 1 
  

  
CREACIÓN DE UNA WEB DE PROFESOR CON 

JOOMLA 
3 

  

  INFORMÁTICA BÁSICA PARA DOCENTES 3 
  

  
SISTEMA FINANCIERO ESPAÑOL Y SU 

ADAPTACIÓN A LA NORMATIVA EUROPEA 
2 

  

  CONTAPLUS-FACTURAPLUS 3 
  

  FORMACIÓN INICIAL EN TEA 1 
  

  
COMPETENCIA DIGITAL INTERMEDIA PARA 

DOCENTES 
3 

  

  
ESTRUCTURA Y ORGANIZACIÓN DE LAS 

AULAS VIRTUALES DE FP A DISTANCIA 
3 

  

  

FORMACIÓN PROFESIONAL. CONOCE TU 

CENTRO.SUS HERRAMIENTAS. DIGITALIZA TU 

AULA 

3 

  

  
FORMACIÓN DIGITAL CENTRO. IES LUIS 

BUÑUEL. MOSTOLES 
1 

  

  
FORMACIÓN DIGITAL CENTRO. IES LUIS 

BUÑUEL. MOSTOLES 
1 

  

  

FORMACIÓN PROFESIONAL. CONOCE TU 

CENTRO. SUS HERRAMIENTAS. DIGITALIZA 

TU AULA 

3 

  

-----440Q 

MÁSTER EN ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS EN 

INTERPRETACIÓN E INVESTIGACIÓN 

PERFORMATIVA DE MÚSICA ESPAÑOLA 

30 

  

---058L  LOGÍSTICA, TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL 10 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----561Y USO DE REDES SOCIALES EN EDUCACIÓN 10 
  

  GOOGLE DRIVE PARA DOCENTES 10 
  

  LINUX EN EL AULA 10 
  

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC) EN LA 

EDUCACIÓN 
10 

  

  MÁSTER EN TELEFONÍA MÓVIL 10 
  

-----103G 

ESCUELA DE PENSAMIENTO 

COMPUTACIONAL E INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL 20-21. MIT APPINVENTOR Y 

MACHINE LEARNING FOR KIDS 

7 

  

  
APRENDIZAJE BASADO EN PROYECTOS 

(SECUNDARIA Y BACHILLERATO) 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

  PEDAGOGÍA CONECTADA 7 
Pendiente grabar 

CDD 

  INTEGRA ETWINNING 7 
Pendiente grabar 

CDD 

  
APRENDIZAJE- SERVICIO A TRAVÉS DE LA 

PROGRAMACIÓN DE APPS 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

-----778W SOFTWARE LIBRE PARA DOCENTES 10 
  

-----848D 
ORGANIZACIÓN ESCOLAR: PREVENCIÓN Y 

CONTROL DE LA VIOLENCIA EN LOS CENTROS 
10 

  

  
LA EDUCACIÓN PARA LA CONVIVENCIA EN 

EL MARCO DE LA ORGANIZACIÓN ESCOLAR 
10 

  

  
EL DESARROLLO MADURATIVO EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA Y BACHILLERATO 
10 

  

  
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN DIDÁCTICA 

EN EL AULA 
10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----848D  

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA LA MEJORA 

DE LAS CAPACIDADES EN LAS DIFERENTES 

ETAPAS EDUCATIVAS 

10 

  

  
EL USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS EN LA 

CLASE. USO DE POWER POINT EN EL AULA 
10 

  

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL AULA 

10 

  

  
USO INTEGRADO DE LAS TIC EN CENTROS 

EDUCATIVOS 
10 

  

  INGLÉS GENERAL NIVEL III 5 
  

-----577N ENGLISH CORNER 3 
  

  
RECURSOS DIDÁCTICOS DE LA BIBLIOTECA 

ESCOLAR. FOMENTO DE LA LECTURA 
3 

  

  
CURSO DE FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS EN 

EL CUERPO DE MAESTROS 
2 

  

  
TECNOLOGÍA Y RECURSO DIGITALES PARA 

LA MEJORA DEL APRENDIZAJE 
2 

  

  
CONTINUAMOS TRABAJANDO CON NUESTRO 

BLOG I 
2 

  

  

CURSO DE METODOLOGÍA Y 

PERFECCIONAMIENTO EN LENGUA INGLESA 

PARA MAESTROS DE E. PRIMARIA 

2 

  

  TUTOR PRÁCTICUM GRADO 1 

  

  

FORMACIÓN INICIAL PARA CENTROS DE 

ESCOLARIZACIÓN PREFERENTE DE 

ALUMNADO CON TGD 

1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----577N 
LA TECNOLOGÍA DENTRO DEL PROYECTO 

ERASMUS EMOTION 
2 

  

  ROBÓTICA EDUCATIVA 1,5 
  

  OBSERVA_ACCIÓN 2019-2020 2,5 
  

  TUTOR PRÁCTICUM GRADO 1 
  

  
MICROSOFT TEAMS: USO Y APLICACIÓN 

DOCENTE, CURSO AVANZADO 
1 

  

  

INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LAS AULAS. 

ACOMPAÑARLOS MÁS ALLÁ. PARA 

PROFESORADO 

1 

  

  

TALLER DE ESTRATEGIAS PARA TRABAJAR 

CON MENORES CON TDAH-TDA Y TGO PARA 

PROFESORES EN LAS AULAS 

1 

  

  
PLAN DIGITAL CENTRO. CEIP ANTONIO 

MACHADO. COLLADO VILLALBA 
2 

  

  
PROYECTO DE INNOVACIÓN EDUCATIVA. 

CEIP ANTONIO MACHADO. AULA DEL FUTURO 
2 

  

-----475J 
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN EL MARCO 

DE LA PROGRAMACIÓN POR COMPETENCIAS 
10 

  

  

BASES PSICOPEDAGÓGICAS DEL 

APRENDIZAJE COOPERATIVO: TRABAJO EN 

GRUPO EN LAS AULAS 

10 

  

  

DISEÑO DE TAREAS EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

PARA TRABAJAR POR COMPETENCIAS 

10 

  

  

DISEÑO, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN LA 

PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA DE AULA DE 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

10 

  

  
MANEJO DEL CONFLICTO Y EDUCACIÓN PARA 

LA CONVIVENCIA EN CENTROS EDUCATIVOS 
10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----723Y 
MANEJO DEL CONFLICTO Y EDUCACIÓN PARA 

LA CONVIVENCIA EN CENTROS EDUCATIVOS 
10 

  

-----668B SALUDATUVIDA 2,5   

  
CÓMO DETECTAR Y TRATAR A LOS ALUMNOS 

CON TDAH 
1   

  
ELABORACIÓN DE RECURSO MULTIMEDIA 

PARA LA MÚSICA Y EL MOVIMIENTO 
3   

  
FUNCIONARIO EN PRÁCTICAS DEL CUERPO 

DE MAESTROS 
2   

  
MOOC: MEJORA DE LA CONVIVENCIA Y 

PREVENCIÓN DEL ACOSO ESCOLAR 
1   

  
PROYECTO "EDUCAR PARA SER": MEJORAR 

DE LA CONVIVENCIA 
2   

  

ELABORACIÓN DE MATERIALES PARA LA 

MEJORA DE LSO RESULTADOS ACADÉMICOS 

EN INGLÉS 

1,5   

  EDUCAMADRID COMO RECURSO EDUCATIVO 3   

  
CENTRO DE ESCOLARIZACIÓN PREFERENTE 

DE ALUMNADO TEA 
1,5   

  
PLAN DIGITAL DE CENTRO. CEIP JACINTO 

BENAVENTE.GALAPAGAR 
2   

  COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE A2 (JULIO) 5   

-----390S 

MEJORA DE LA COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL AULA. RECURSO DE 

COMUNICACIÓN 

8 

ORDEN EDU 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  

EL TRASTORNO POR DÉFICIT DE ATENCIÓN 

CON O SIN HIPERACTIVIDAD (TDAH). 

ESTRATEGIAS PARA DOCENTES 

8 

ORDEN EDU 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 
8 

ORDEN EDU 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----390S  

EL REFUERZO EDUCATIVO COMO 

HERRAMIENTA DE ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 

8 

ORDEN EDU 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  
ACOSO ESCOLAR: DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 
10   

  SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS AUXILIOS 8 

ORDEN EDU 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

---184P  EL PROFESOR COMO FUNCIONARIO 3,5   

  

LAS AFASIAS INFANTILES Y EL S. DE 

LANDAU-KLEFFNER Y SUS POSIBILIDADES 

TERAPÉUTICAS 

2   

  
DINÁMICA DE GRUPOS Y TÉCNICAS DE 

COMUNICACIÓN EN EL AULA 
3,5   

  

MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN. 

APLICACIONES DE LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS AUDIOVISUALES 

3,5   

  EJES TRANSVERSALES DEL CURRICULUM  3,5   

  

ASPECTOS CLÍNICOS, REEDUCATIVOS Y 

EDUCATIVOS DE LA OTOPATIA SEROMUCOSA 

Y LA DISFUNCIÓN TUBÁRICA: 

IMPLICACIONES EN LA AUDICIÓN Y EL 

LENGUAJE 

1   

  

XI JORNADAS DE ESTUDIOS HISTÓRICOS: "EN 

POS DEL III MILENIO: APOCALÍPTICA, 

MILENARISMO E HISTORIA" 

3   

  
EDUCACIÓN INFANTIL: ESTRATEGIAS 

LÚDICO-DIDÁCTICAS 
3   

-----480Z 

ATENCIÓN DEL ALUMNADO CON 

NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES. 

CLAVES PARA LA INCLUSIÓN 

10   

-----919R DEL CURRÍCULO A LA PRÁCTICA EN EL AULA 3,5 
Pendiente grabar 

CDD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----967F 

CERTIFICADO DE APTITUD DEL CICLO 

SUPERIOR DEL PRIMER NIVEL EN EL IDIOMA 

FRANCÉS 

10   

  

CERTIFICADO DE APTITUD DEL CICLO 

SUPERIOR DEL PRIMER NIVEL EN EL IDIOMA 

INGLÉS 

10   

  

GRADUADA EN PSICOLOGÍA CON MENCIÓN 

EN PSICOLOGÍA DE LA SALUD 
30   

---630G  

TUTORIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS 

DOCENTES DE ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS 

2   

-----116A 
APORTACIONES DE LA PEDAGOGÍA Y 

PSICOLOGÍA A LA EDUCACIÓN INFANTIL 
2   

  BASES PARA LA COMUNICACIÓN EN EL AULA 2   

  

DIDÁCTICA DE LAS ACTIVIDADES LÚDICAS: 

EL JUEGO, DE 40 HORAS DE DURACIÓN, EN LA 

MODALIDAD DE TELEFORMACIÓN 

4   

  EDUCAR EN VALORES 2   

  EL LIDERAZGO EN EL AULA 2 
  

  EL TRABAJO EN EQUIPO EN EL AULA 2 
  

  
ESTIMULACIÓN Y DESARROLLO EN 

EDUCACIÓN CON DISCAPACIDADES 
6 

  

  

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA LA MEJORA 

DE LAS CAPACIDADES EN LAS DIFERENTES 

ETAPAS EDUCATIVAS 

10 

  

  
INTRODUCCIÓN A LA EXPRESIÓN ORAL EN EL 

AULA 
2 

  

  INTRODUCCIÓN A LOS GRUPOS EDUCATIVOS 2 
  

  INTRODUCCIÓN AL ABSENTISMO ESCOLAR 2 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----116A  
LA EDUCACIÓN EN LA CONSTITUCIÓN 

ESPAÑOLA 
2 

  

  
LA EDUCACIÓN PERMANENTE Y EDUCACIÓN 

DE ADULTOS 
2 

  

  LA ESCUCHA ACTIVA EN EL AULA 2 
  

  

LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN 

EDUCACIÓN: PAUTAS Y ACTIVIDADES PARA 

ALFABETIZAR LAS EMOCIONES DEL 

ALUMNADO EN LOS DISTINTOS NIVELES 

EDUCATIVOS 

3,5 

  

  
LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA EN EL AULA 

DE INFANTIL Y PRIMARIA 
2 

  

  
LA MOTIVACIÓN Y EL AUTOCONTROL EN EL 

ESTUDIO 
2 

  

  LA SOCIOMETRÍA EN EL AULA 2 
  

  LAS HABILIDADES SOCIALES EN EL AULA 2 
  

  
LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

DEL CONOCIMIENTO EN EL AULA 
2 

  

  
LOS FACTORES FÍSICOS DEL ESTUDIO Y EL 

APRENDIZAJE 
2 

  

  LOS JUEGOS EN EL AULA 2 
  

  
LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN: UNA 

FORMA DE EDUCAR 
2 

  

  
LOS TEXTOS EN EL AULA: ARGUMENTATIVOS 

Y EXPOSITIVOS 
2 

  

  
LOS TEXTOS EN EL AULA: NARRATIVOS Y 

DESCRIPTIVOS 
2 

  

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL AULA 

10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----116A  TÉCNICAS DE DINAMIZACIÓN EN EL AULA 2 
  

-----548G 
DIPLOMA DE ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 

EMPRESARIAL DE LA MÚSICA 8ª EDICIÓN 
15 

  

  
TÍTULO DE TÉCNICO SUPERIOR EN 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
10 

  

  

MÁSTER UNIVERSITARIO EN PROFESORADO 

DE ESO Y BACHILLERATO, FP Y ENSEÑANZA 

DE IDIOMAS EN LA ESPECIALIDAD EN 

FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL  

30 

  

  

ABC DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN (Módulo ABC del entorno 

Windows) 

7 
  

  
WINDOWS 95 6 

  

  

ABC DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN (Módulo ABC del Paquete 

Integrado) 

7 
  

  
DISEÑO GRÁFICO CON COREL 10 

  

  

RETRIBUCIONES SALARIALES, COTIZACIÓN Y 

RECAUDACIÓN 
9 

  

  
CREA TU WEB CON WORDPRESS 10 

  

  
EMPRENDER EN INTERNET 6 

  

  

EDICIÓN DE PÁGINAS WEB CON 

DREANWEAVER 
10 

  

  

ABC DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN (Módulo ABC de las Bases de 

Datos) 

7 
  

  

ABC DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN (Módulo ABC de la Hoja de 

Cálculo) 

7 
  

  

ABC DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN (Módulo ABC del Procesador de 

Textos) 

7 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----483E  
DOCENTES ANTE LA CRISIS CLIMÁTICA: 

RETOS TRANSFORMADORES 
2 

  

-----474T 
UNIDADES DIDÁCTICAS DE SECUNDARIA CON 

LOMLOE. I EDICIÓN 
5 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----889T 
PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS 

MUJERES 

No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

-----784T 
CURSO BÁSICO DE SELECCIÓN DE 

INVERSIONES BURSÁTILES 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  

EL ORDENADOR Y LOS PERIFÉRICOS COMO 

HERRAMIENTA DE TRABAJO INDIVIDUAL Y 

EN TELEMÁTICA 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  
PROPUESTAS AUDIOVISUALES DE 

FORMACIÓN Y ENTRETENIMIENTO 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  TUTORÍA EN LA EDUCACIÓN SECUNDARIA 
Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  LA NUEVA FORMACIÓN PROFESIONAL 
Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  
INICIACIÓN A LAS REDES NOVELL NETWARE 

4.1. 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  INFORMÁTICA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA 
Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  
DESARROLLO DE HABILIDADES 

COMUNICATIVAS EN LA EMPRESA 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  
CURSO ACDC: LA ADOLESCENCIA 

PROBLEMÁTICA Y TÉCNICAS DE AYUDA 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  
V JORNADAS ABULENSES DE EDUCACIÓN 

PARA LA SALUD 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  
LOS ECONOMETRAS DE LA COWLWS FRENTE 

A LOS ECONOMETRAS DE LA AGRICULTURA 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  
CURSO ACDC: TÉCNICAS Y ESTRATEGIAS DE 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  CURSO ACDC: TEMAS TRANSVERSALES 
Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----784T  
ECONOMÍA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  ESTRATEGIAS DE TRABAJO EN EQUIPO 
Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

  

PROCESADOR DE TEXTOS WORD Y 

PRESENTACIONES POWER POINT EN LA 

ENSEÑANZA 

No inicia la 

actividad 

No inicia la  

actividad 

  

INICIACIÓN A LA ELABORACIÓN DE 

CONTENIDOS EDUCATIVOS PARA JPPMLAI Y 

MOODLE 

No inicia la 

actividad 

No inicia la  

actividad 

-----058L 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN FORMACIÓN DE 

ESO, BACHILLERATO, F.P., ENSEÑANZAS DE 

IDIOMAS Y ENSEÑANZAS DEPORTIVAS EN LA 

ESPECIALIDAD EN MATEMÁTICAS 

Título habilitante Título habilitante 

---561Y  RELIGIÓN, CULTURA Y VALORES 
No administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  IGLESIA, SACRAMENTOS Y MORAL 
No administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  MENSAJE CRISTIANO 
No administración 

competente 

No 

administración 

competente 

  DIDÁCTICA Y PEDAGOGÍA DE LA RELIGIÓN 
No administración 

competente 

No 

administración 

competente 

---778W  COACHING EDUCATIVO 
No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

  AUXILIAR EN EDUCACIÓN INFANTIL 
No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

  

EMPRENDIMIENTO FEMENINO Y 

COMPETENCIAS DIGITALES PARA EL 

DESARROLLO DE NEGOCIO: MARKETING 

DIGITAL CON PERSPECTIVA DE GÉNERO 

Falta firma Rector 
Falta firma 

Rector 

  
ENSEÑAR Y APRENDER FILOSOFÍA EN LA 

NUEVA EDUCACIÓN SECUNDARIA 
Falta firma Rector 

Falta firma 

Rector 

 ---848D 
ELABORACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE 

UNIDADES DIDÁCTICAS 
Falta diligencia Falta diligencia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----848D 
JORNADA REGIONAL DE LECTURA ¿Y TÚ 

CÓMO LO LEES? 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

-----577N  
JORNADA DE ROBÓTICA Y PROGRAMACIÓN 

EN EL AULA 
No procede No procede 

  
PROYECTO HERVAT: NEUROCIENCIA 

APLICADA A LA EDUCACIÓN 
No procede No procede 

  

RECURSOS EDUCATIVOS Y METODOLÓGICOS 

PARA EL APRENDIZAJE STEAM. CIENCIA, 

SOSTENIBILIDAD, INGENIERÍA 

No completa 

número de horas 

No completa 

número de horas 

-----530D HOJA DE SERVICIOS No formación No formación 

  CERTIFICADO DE SERVICIOS DOCENTES No formación No formación 

-----556S 

TÉCNICAS Y DINÁMICAS DEL 

COMPORTAMIENTO Y DE LA CONDUCTA DEL 

ALUMNADO DE INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

-----474T HOJA DE CÁLCULO EXCEL 2016 
No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

-----498X 
OCIO Y ACTIVIDADES FÍSICO-DEPORTIVA EN 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

  

CURSO BÁSICO DE DISEÑO DE PROGRAMAS 

DE ACTIVIDAD Y EJERCICIO FÍSICO 

SALUDABLE (AFBS) PARA EDUCADORAS Y 

EDUCADORES FÍSICO DEPORTIVOS 

No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

  

TÉCNICO EN ORIENTACIÓN LABORAL 
No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

  

TÉCNICO PROFESIONAL EN IGUALDAD DE 

GÉNERO 

No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

-----300G 

PLATAFORMA DE COMUNICACIÓN Y 

COLABORACIÓN PARA EL ALUMNADO (NIVEL 

B2, ÁREA 6) T1 

Ya Reforacen Ya Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----300G 

UNLOCKING THE USE OF AUTENTIC 

MATERIALS IN THE EFL CLASSROOM TO 

ENHANCE STUDENT'S MOTIVATION 

Ya Reforacen Ya Reforacen 

-----390S  TÍTULO DE MONITOR LIBRE 
No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

-----184P 
INTELIGENCIA EMOCIONAL. ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCIÓN EN LA ESCUELA 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  LEO Y ESCRIBO EN LA ESCUELA Ya Reforacen Ya Reforacen 

  LEO Y ESCRIBO EN LA ESCUELA Ya Reforacen Ya Reforacen 

  NIVELES DE CONCREPCIÓN CURRICULAR 
Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma 

Rector y 

programa 

  
EJES TRANSVERSALES DEL CURRÍCULO: 

APRENDIZAJE PARA LA VIDA 

Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma 

Rector y 

programa 

  FORMACIÓN DE MONITORES DE PATINAJE Ya Reforacen Ya Reforacen 

  

II JORNADAS DE ATENCIÓN TEMPRANA. 

DESARROLLO INFANTIL EN EL ENTORNO 

FAMILIAR 

No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

  
I JORNADAS DE ATENCIÓN TEMPRANA EN 

ÁVILA Y PROVINCIA 

No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

  
JORNADAS SOBRE AUDICIÓN Y LENGUAJE EN 

EL SÍNDROME DE DOWN 

Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma 

Rector y 

programa 

  
INTELIGENCIA EMOCIONAL Y ATENCIÓN 

TEMPRANA 

No administración 

educativa 

No 

administración 

educativa 

-----139C 

DESARROLLAR INTERVENCIONES DE 

ATENCIÓN PSICOSOCIAL DIRIGIDAS A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN EL ÁMBITO 

INSTITUCIONAL 

Falta diligencia 

INTEF 

Falta diligencia 

INTEF 

-----967F 
CICLO ELEMENTAL DEL PRIMER NIVEL DE 

ENSEÑANZAS DE LAS EOI EN FRANCÉS 
No Título No Título 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 -----967F 

CICLO ELEMENTAL DEL PRIMER NIVEL DE 

ENSEÑANZAS DE LAS EOI EN INGLÉS 
No Título No Título 

  

DIPLOMADA EN EMPRESAS Y ACTIVADES 

TURÍSTICAS 
Acceso al cuerpo Acceso al cuerpo 

-----630G 
SKOLAE II: CÓMO PROGRAMAR 

COEDUCATIVAMENTE 1. TANDA 2022/2023 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  

TUTORIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS 

DOCENTES DE ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS 

Faltan horas Faltan horas 

  

TUTORIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS 

DOCENTES DE ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS 

Faltan horas Faltan horas 

 -----548G DIPLOMADO EN RELACIONES LABORALES Acceso al cuerpo Acceso al cuerpo 

  
TÍTULO DE BACHILLER No formación No formación 

-----483E 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL ENTORNO 

PROFESIONAL 
No formación No formación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H 
Fecha Firma: 17/01/2024 08:25:39 Fecha copia: 17/01/2024 08:29:54 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8NH99BO2FRVTKDV7NFEO6H para visualizar el documento 


		2024-01-17T08:29:54+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




